令和5年3月吉日

ＰＴＡ会員の皆様

若葉小学校ＰＴＡ会長

文化厚生委員会委員長

日頃より文化厚生委員会の活動にご理解・ご協力ありがとうございます。

文化厚生委員会ではコロナ禍のため,2年間もの間ベルマーク運動を満足に行うことが出来ませ

んでした。

しかし,今年度は無事に2回の回収・集計を行うことが出来ました。更に,ベルマーク運動で獲

得した点数が昨年度までの繰り越し分も加えると一定の額となり,その獲得点数で体育備品の購入

も行っています。これは会員皆さまのご協力と,コロナ禍の中でもなるべく通常活動へと奮闘され

る校長先生はじめ教職員の皆さまの努力の結果かと思います。

以下,今年度の集計結果のご報告となります。

ベルマーク運動（ウェブベルマーク含む）はへき地学校や被災学校への支援にも繋がります。

引き続き,ご理解・ご協力の程宜しくお願いいたします。

【今年度集計結果】

〈昨年度までのベルマーク獲得点数〉

合計 53,136 点

〈今年度のベルマーク獲得点数〉

合計 27,960 点

〈繰り越し点数＋今年度獲得点数〉

合計 81,096 点

※ベルマーク獲得点数とは,①ちょきちょきベルマーク ②テトラパック・インクカートリッジ回収

③ウェブベルマーク の 3つを合わせた総合計点です。

※ベルマーク獲得点数は１点＝１円と換算します。

※今年度は第 1回目の回収・集計分のみ獲得点数となっています。第 2回目はベルマーク財団による

集計確認中です。

【購入した体育備品】
○ミニハードル ￥１１，９００×4セット

○計測タイマー ￥３，３００×4セット

○ピットナル ￥２，８００×4セット 合計 ￥７８，４８０

※残額の 2,616点は来年度へ繰り越しとなります。

※ベルマーク獲得点数を使って備品購入をすると,購入品の本体価格の10％がへき地学校や被災

学校への援助資金として寄付されます。

     運動  報告

お買い物で支援する〈たったの 3ステップで,支援ができます〉

【ウェブベルマーク】が始まったのは…

ウェブベルマーク協会は,東日本大震災の被災し

た学校を継続して支援する仕組みを作り,２０１３

年から活動を続けている団体です。ネットショッピ

ングで付くポイントとは別に,サイトを経由してか

らお買い物をするとその額に応じて広告費が発生す

る仕組みを使い,そこで得られた広告費を支援金と

してベルマーク財団に助成する活動です。

２０１５年からは,東北への支援だけではなく,自

校支援（わが子が通う学校への支援）の機能を取り

入れました。

②オンラインサイトを

選んで

①ウェブベルマーク

のサイトを訪問

皆さんがお使いの「ネットショッピング」。（楽天・YahooJapan・ふるさと納税など。右記の一覧

表をご参照ください）

インターネットを使用して買い物をする前に,ウェブベルマークのサイトへ「ちょい寄り」！

ウェブベルマークのサイトから,利用したいネットショップへアクセス・そして購入すると…なんと！ベル

マークポイントがもらえます！！

これが,【ウェブベルマーク】です。 【支援金
＝学校へのベルマークポイントに】

既存のベルマーク運動に参加している日本全国

の学校をウェブベルマークのサイト上で指定する

と（ここで若葉小学校を指定する）,支援金が自動

で配分されます。

また,ベルマーク財団が毎年選定する被災地の

「支援対象校」へも同時に支援金が配分されま

す。

※利用するショップによって,支援金の料率は異な

ります。

（例）「楽天市場」

支援金は購入金額の

①0.40％ 指定学校（若葉小学校）のベルマーク

に自動加算

＋（同時に）

②0.15％ 被災校への支援金

 使 方

まずは,サイトをチェック！

学校ホームページにも

リンク貼ってあります！

マイページ登録用

QRコード

若葉小保護者だけでなく,お子様が卒業

しても！祖父母やお友達でも！

誰でも参加ができるのが魅力です。

③いつもどおりに

通常価格でお買い物

①初回登録時に,ベルマークを加算する学校を検索・指定（ここで支援する学校に「若葉小学校」を指定）

②ウェブベルマークサイトからお好きなショップにアクセス！

③お買い物に応じてベルマークポイントがたまります

文化厚生委員会